

Зарегистрирован в правовом управлении Правительства Ярославской области
14.10.2019 № 05-9394

ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09.10.2019 № 8
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента транспорта
Ярославской области от 27.03.2019
№ 1

ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Транспортное обслуживание населения Ярославской области» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную приказом департамента транспорта Ярославской области от 27.03.2019 № 1 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Транспортное обслуживание населения Ярославской области» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и признании утратившими силу отдельных приказов департамента транспорта Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель директора
департамента

Е.В. Галеева

Приложение
к приказу
департамента транспорта
Ярославской области
от 09.10.2019 № 8

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в ведомственную целевую программу «Транспортное
обслуживание населения Ярославской области» на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов**

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах»

Источники финансирования	Объем финансирования, тыс. рублей		
	2019 год	2020 год	2021 год
Предусмотрено законом об областном бюджете	1 421 670,652	1 356 658,838	1 356 658,838
областные средства	1 421 670,652	1 356 658,838	1 356 658,838
федеральные средства	-	-	-
Итого по ВЦП	1 421 670,652	1 356 658,838	1 356 658,838

2. В разделе I:

2.1. В пункте 1:

2.1.1. Цифры «155» заменить цифрами «159».

2.1.2. Цифры «11» заменить цифрами «10».

2.2. Абзац первый пункта 2 дополнить словами «и Законом Ярославской области от 3 октября 2018 г. № 50-з "О временных мерах социальной поддержки граждан пожилого возраста в Ярославской области".».

2.3. Абзацы второй и третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидии транспортным организациям осуществляется в соответствии с постановлениями Правительства области от 25.12.2009 № 1242-п "О Порядке предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием транспортных услуг, связанных с государственным регулированием тарифов, и о признании утратившим силу постановления Правительства области от 29.12.2008 № 735-п" и от 24.04.2018 № 304-п "О порядках предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки железнодорожным, автомобильным и внутренним водным транспортом общего пользования на территории Ярославской

области, и внесении изменений в постановление Правительства области от 25.12.2009 № 1242-п".

Функции центрального диспетчера региональной навигационно-информационной системы ГЛОНАСС/GPS осуществляет ГБУ ЯО "Яроблтранском", которое управляет 2 автовокзалами, 2 автостанциями и 2 кассово-диспетчерскими пунктами.».

3. В разделе III, графе 5:

3.1. В пункте 1:

3.1.1. В строке «Задача 1. Предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в транспорте общего пользования» цифры «641 419,068» заменить цифрами «641 972,568».

3.1.2. В подпункте 1.2.4 подпункта 1.2 цифры «6 350,830» заменить цифрами «6 904,330».

3.2. В пункте 2:

3.2.1. В строке «Задача 2. Организация предоставления транспортных услуг по перевозке пассажиров транспортом общего пользования на территории Ярославской области» цифры «709 035,664» заменить цифрами «755 343,084».

3.2.2. В подпункте 2.1:

- в подпункте 2.1.1 цифры «13,9» заменить цифрами «14,6»;

- в подпункте 2.1.3 цифры «2,3» заменить цифрами «4,4»;

- в подпункте 2.1.4 цифры «486» заменить цифрами «614».

3.2.3. В подпункте 2.2:

- в подпункте 2.2.1 цифры «185 404,600» заменить цифрами «192 004,600»;

- в подпункте 2.2.3 цифры «428 630,100» заменить цифрами «442 630,100»;

- в подпункте 2.2.4 цифры «30 600,000» заменить цифрами «66 244,520».

3.3. В подпункте 4.1.2 подпункта 4.1 пункта 4 цифры «155» заменить цифрами «159».

3.4. В строке «Итого по ВЦП» цифры «1 374 809,732» заменить цифрами «1 421 670,652».

4. В пункте 1 раздела IV:

4.1. Абзац второй подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Социальным кодексом и Законом Ярославской области от 3 октября 2018 г. № 50-з "О временных мерах социальной поддержки граждан пожилого возраста в Ярославской области" определены категории граждан, которым предоставляется социальная услуга по освобождению от оплаты 50, 100 процентов стоимости проезда».

4.2. Абзац второй подпункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидии организациям транспорта общего пользования на возмещение затрат на оказание транспортных услуг населению в межмуниципальном сообщении в связи с государственным регулированием тарифов осуществляется в соответствии с постановлениями Правительства области от 25.12.2009 № 1242-п "О Порядке предоставления юридическим

лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием транспортных услуг, связанных с государственным регулированием тарифов, и о признании утратившим силу постановления Правительства области от 29.12.2008 № 735-п" и от 24.04.2018 № 304-п "О порядках предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки железнодорожным, автомобильным и внутренним водным транспортом общего пользования на территории Ярославской области, и внесении изменений в постановление Правительства области от 25.12.2009 № 1242-п".»).

5. В обосновании потребности в ресурсах, необходимых для реализации ведомственной целевой программы «Транспортное обслуживание населения Ярославской области» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (приложение к ВЦП):

5.1. В абзаце втором пункта 1 цифры «1 374 809,732» заменить цифрами «1 421 670,652».

5.2. В пункте 2:

5.2.1. В абзаце четвертом подпункта 2.4 цифры «6 350,830» заменить цифрами «6 904,330».

5.2.2. В подпункте 2.6:

- абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«2.6. Субсидию, предоставляемую организациям автомобильного, железнодорожного и водного транспорта общего пользования на возмещение затрат на оказание транспортных услуг населению в связи с государственным регулированием тарифов.

Потребность в указанной субсидии определяется в соответствии с Порядком предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки на территории Ярославской области, субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием транспортных услуг, связанных с государственным регулированием тарифов, утвержденным постановлением Правительства области от 25.12.2009 № 1242-п "О Порядке предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием транспортных услуг, связанных с государственным регулированием тарифов, и о признании утратившим силу постановления Правительства области от 29.12.2008 № 735-п" и от 24.04.2018 № 304-п "О порядках предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим пассажирские перевозки железнодорожным, автомобильным и внутренним водным транспортом общего пользования на территории Ярославской области, и внесении изменений в постановление Правительства области от 25.12.2009 № 1242-п".»;

- в абзаце четвертом цифры «660 391,270» заменить цифрами «680 991,270».

5.2.3. В абзаце пятом подпункта 2.7 цифры «47 930,916» заменить цифрами «73 638,336».